
قصه با بیم و امید اوج می گیرد

عملیات نجات؛ دشوار، بعید و ناگزیر

چه باید کرد؟ آیا تیم نجات موفق به خالی کردن غار از آب باران می شود یا غواصان نحوه غواصی کردن را به 
پسربچه ها یاد خواهند داد؟ ارتش تایلند اعلام می کند که اگر قرار باشد پسربچه ها پیش از ماه اکتبر یعنی 
زمان آرام گرفتن »تام  لوآنگ« نجات پیدا کنند، باید شنا و شیرجه زیرآب را یاد بگیرند و از عهده عبور کور از 
کانال های آب گل آلود بربیایند. در غیر این  صورت باید چند ماه صبر کنند تا سیلاب فروکش کند و بتوانند 
بدون غواصی از غار بیرون بیایند. عملیات نجات همزمان با بالا آمدن سیلاب ادامه دارد. نیروهای امداد، 
مواد غذایی و اقلام دارویی موردنیاز را به محل می آورند؛ به  اندازه ای که گیرافتادگان چهار ماه پیش رو را در 
غار دوام بیاورند. چهار ماه در غار؟ خب تلاش برای تخلیه آب بی نتیجه است. تیم نجات به  سرعت در حال 
خارج کردن آب به  وسیله پمپ های قدرتمند و بزرگ است اما تخلیه تمام آب، زمان زیادی طول می کشد 
و بارش های موسمی ادامه دار عملا روند تخلیه آب را بی فایده کرده  است. تیم نجات هر ساعت بیش از 
10هزار لیتر آب از غار خارج می کند اما این مقدار تخلیه تنها یک سانتی متر سطح کلی آب درون غار را پایین 
آورده  است و ادامه بارش ها می تواند فضای کنونی تیم نجات را هم زیر آب ببرد. دوستان و همکلاسی های 
فوتبالیست های گیر افتاده در غار برای دلگرمی دادن به خانواده های آن ها به محوطه تام  لوآنگ می آیند. 
خانواده ها در نزدیکی غار بساطی از میوه ، دسر و انواع نوشیدنی  پهن می کنند تا با پیشکش کردن آن ها به 
ارواح محافظ غار، نجات فرزندان شان را طلب کنند. بعد از یک روز امیدبخش بدون باران، بارش از نو آغاز 

می شود. باران شدید نه  تنها باعث ناکام ماندن عملیات نجات می شود که جان نیروهای امدادی را هم به  
خطر می اندازد. تیم نجات، با استفاده از پمپ های هوا به درون غار اکسیژن تزریق می کند تا نفس کشیدن 
برای بچه ها راحت تر شود و برای نحوه فرستادن پزشک به درون غار برای اطمینان از سلامتی جسمی 
بچه ها تلاش می کند. قرار است تیمی همراه با غذای کافی به  منظور آموزش غواصی وارد غار شود. بچه ها 
روزهای متمادی در شرایط بسیار بدی از نظر بهداشتی و سلامتی قرار داشته اند و معلوم نیست این شرایط 
نامساعد تا چه زمانی ادامه پیدا کند. آن ها به تزریق مایعات، غذا و گرم شدن نیاز دارند. احتمالا حواس شان 

دچار اختلال شده و امکان تکان خوردن و جابه جایی ندارند. این وضع تا کی ادامه خواهد داشت؟

یک روز معمولی در ژوئن 2018 پسربچه های تیم فوتبال  
»گرازهای وحشی« مثل همیشه از خانه بیرون می زنند تا 

تمرین شان را شــروع کنند. مربی جوان شان هم آن ها 
را همراهی می کند. پسرها و مربی تصمیم می گیرند 

چند ساعتی از روزشان را به گشت  و گذار در غار »تام  لوآنگ« بگذرانند؛ 
ــع در اســتــان »چیانگ  ری« کــه جزو  یکی از مجموعه  غــارهــای واق

جاذبه های گردشگری تایلند به  شمار مــی رود. فوتبالیست های 
جوان دوچرخه های شان را در ورودی غار به  هم زنجیر می کنند. 

با هیجان و سروصدایی که مشخصه پسربچه هایی به سن 
آن ها )11 تا 16ساله( است، وارد تونل های تو در توی غار 

می شوند، سرخوش از تجربه جذابی که پیش رو دارند اما 
ماجرا طور دیگری پیش می رود. فصل باران های موسمی 

است. سیلاب وارد غار می شود و راه خروج را مسدود 
می کند... . »گرازهای وحشی« حالا چند روزی 

است که در غار به   دام افتاده اند؛ بدون آب و غذا. 
کسی نمی داند آن ها در کدام قسمت از هزار 

توهای آب  گرفته غار گیر افتاده اند، کسی نمی داند 
چطور باید از مخمصه بیرون شان کشید، اصلا کسی نمی داند 

پسرها زنده اند یا نه؟مستند »نجات« محصول سال 2021 که مدتی 
است در پلتفرم های نمایش  خانگی عرضه شده ، ماجرای باورنکردنی و هولناک 

تیم فوتبال گرازهای وحشی را روایت می کند. به همین بهانه در پرونده امروز عملیات 
غیرممکن در غار تام  لوآنگ را بازخوانی می کنیم؛ عملیاتی که چهارسال پیش موجی از نگرانی، 

ترس و امید در دل مردم سراسر جهان کاشت.

پرونده

 پخش مستند »The Rescue«بهانه ای شد برای بازخوانی ماجرای هولناک نجات 12 نوجوان تایلندی 
با تلاش هزار داوطلب از 10 کشور مختلف از عمق یک کیلو متری زمین پس از 18 روز 

مأموریت غیرممکن در تایلند!
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درحاشیه قصه چه خبر بود؟
  ایلان ماسکِ همیشه  در صحنه 

در کش وقوس بحث های جهانی درباره بهترین و سریع ترین راه نجات و رفت وآمد نیروهای 
داوطلب به تایلند، سر و کله »ایلان ماسک« مالک تسلا و یکی از ثروتمندترین آدم های جهان 
در اخبار پیدا شد؛ کسی که ظاهرا به ماجرای مدنظر هیچ ارتباطی ندارد اما از آن  جایی  که 
آقای ماسک علاقه زیادی به سر زبان ها آمدن دارد، این  بار هم ورود غیرمنتظره اش به قصه ، 
باعث تعجب زیادی نشد. ایلان ماسک اعلام کرد مهندسانی از »اسپیس  ایکس« و »بورینگ 
کمپانی« را برای نجات گیرافتادگان غار به تایلند خواهد فرستاد و چند ساعت بعد از این 
وعده، از ساخت چیزی شبیه یک زیردریایی برای مشارکت در عملیات نجات خبر داد. 
خب زیردریایی به تایلند رسید اما دستیار تیم عملیات، ماسک را متهم کرد که با این کار 
قصد خودنمایی دارد و دنبال آن است که از این نمد برای خودش کلاهی دست  و پا کند. 
»ورتون اونسورث« در گفت وگو با خبرگزاری ها اعلام کرد که راهکار ایلان ماسک، قابلیت 
اجرایی ندارد چون آقای ماسک اصلا هیچ تصوری درباره دالان های غار ندارد. ورتون، 
زیردریایی ماسک را چنین توصیف می کند: »شیئی سخت و غیرقابل انعطاف با طولی بین 

150 تا 180سانتی متر که نمی تواند از پیچ ها و موانع عبور کند و 
حتی نمی تواند از 50متر اول بخش زیرآبی غار بگذرد«. بعد 

از این اظهارات، ماسک در توئیتی ادعا کرد که ویدئویی 
دراختیار دارد که نشان می دهد زیردریایی با موفقیت از 

غار گذر کرده  است. 
آقای ماسک، توئیتش 
به  بی احترامی  با  را 
ــون، تــمــام کــرد.  ــ ورت
کمی بعد این توئیت 
حذف شد و مقامات 
تـــایـــلـــنـــد، خـــبـــر از 
ناکارآمدی زیردریایی 

ماسک و رفقا دادند.
  فیلم سازها در رقابت 

در بحبوحه امداد و نجات برای خلاصی از کابوس »تام  لوآنگ«، وقتی هنوز 13 گرفتار غار 
نه از آن بیرون آمده  بودند و نه امید روشنی به نجات شان وجود داشت، فیلم سازان هم مثل 
نیروهای امدادی داوطلب، راهی تایلند شدند؛ به  سودای به تور انداختن قصه ای شنیدنی از 
دل آن سیلاب هولناک. در همان روزهای ابتدایی بود که تهیه کنندگانی از شرکت فیلم سازی 
آمریکایی »پیور فلیکس« در محل حادثه حاضر شدند و با اعضای تیم نجات گفت وگو کردند. 
کمپانی »آیوانهو«ی آمریکا هم ادعا کرد که مقامات دولتی تایلند، اجازه ساخت فیلمی از 
ماجرای درحال وقوع را به آن ها داده  است. به این  ترتیب رقابتی بر سر دست یافتن به امتیاز 
ساخت فیلم از قصه »گرازهای وحشی« درگرفت، در حالی  که خود آن ها در واقعیت درحال 
دست  و پنجه  نرم کردن با مرگ بودند. مستند »The Rescue«، به فارسی »نجات« که بهانه 
نوشتن این مطلب شد، فیلمی 107دقیقه ای است که سعی دارد روایتی جذاب و دست  اول از 
این ماجرا نشان بدهد. این مستند که محصول مشترک آمریکا و بریتانیاست، طی یک مجموعه 
مصاحبه اختصاصی با اعضای تیم امدادونجات، جزئیاتی از یکی از خطرناک ترین و دشوارترین 
مأموریت های نجات در زمان معاصر ارائه می کند. این مستند را می توانید با زیرنویس و دوبله در 
پلتفرم های  داخلی تماشا کنید؛ البته حواس تان به گروه سنی تعیین  شده برای آن، PG باشد؛ 
پی جی در سیستم درجه بندی آمریکا، مخفف »Parental Guidance Suggested« است. 
یعنی ممکن است محصول مدنظر مواردی نامناسب برای بچه ها داشته  باشد و تصمیم گیری 

با والدین است که اجازه بدهند فرزندان شان این فیلم را ببینند یا خیر.
  به شهرت رسیدن غارِ بدنام 

بالاتر گفتیم که مجموعه غارهای »تام  لوآنگ« از جاذبه های گردشگری تایلند به  شمار 
می رود اما پیش از قصه گیرافتادن پسربچه ها در آن، شهرت و جذابیتش به  حدی نبود که 
بشود روی ظرفیت درآمدزایی اش حساب کرد. اسم تام  لوآنگ گرچه با ترس و نگرانی پیوند 
خورده  بود اما بارها و بارها شنیده  شدنش به  طرز غیرمنتظره ای برایش خوش شانسی آورد. 
البته تأثیر پایان خوش قصه را هم نباید در حسن شهرت تام  لوآنگ نادیده گرفت. مقامات 
تایلندی اعلام کردند که در مجموعه  غارها موزه ای برپا خواهند کرد و جزئیات عملیات 
نجات را به  نمایش خواهند گذاشت. پارک جنگلی که مجموعه  غارها در آن واقع شده 
 است، با سیلی از گردشگر مواجه شد. مردم بومی با برپایی غرفه های فروش خوردنی و 
لباس هایی منقوش به تصاویری مرتبط با قصه »تام  لوآنگ« از فرصت پیش آمده برای کسب 
درآمد استفاده کردند. مسئولان محلی هم به این فکر افتادند که برای مجموعه  غارهای 
پیش از این بی امکانات و پرخطر، امکانات رفاهی مهیا کنند. اقامتگاه، تأسیس شد و کارها 
افتاد روی غلتک و پایان قصه ای که یک  روز هول  و هراس زیادی به دل مردم سراسر جهان 

انداخت، شد شروع قصه های خوب.

بچه ها تا الان  12روز است که در غار گیر افتاده اند. 
ــد و زیرنظر دو پزشک  پتو، دارو و موادغذایی دارن

هستند اما ادامه دادن این شرایط، عاقلانه 
نیست. معلوم نیست بچه ها چقدر دیگر 

دوام بیاورند. نقطه ای که مهمانان 
ناخوانده غار در آن حبس شده اند 

ــار بــیــش از شش  ــا ورودی غـ ت
کیلومتر فاصله دارد. ۴00متر 
ابتدایی این مسیر که مانع اصلی 

محسوب می شود، بسیار باریک 
و غواصی در آن سخت و خطرناک 

اما تنها راه ممکن است. سرانجام پس از 
روزها سنجیدن شرایط، پیش از بالا آمدن بیشتر 

آب، غواصان امدادگر طی یک عملیات متهورانه، 
چهار نفر از پسران گرفتار را از غار بیرون می آورند. یک 
غواص 38ساله که برای رساندن کپسول اکسیژن به 

بچه ها وارد غار می شود، در راه برگشت به  دلیل تمام 
شدن مخزن اکسیژن دچار خفگی می شود. روز بعد، 
چهار نفر دیگر هم به  سلامت از دل تام 
 لوآنگ بیرون کشیده  می شوند. تیم 
نجات، خسته و فرسوده است و زیر 
فشار دوربین رسانه های سراسر 
ــا از سلامتی نجات  جــهــان ام
 یافتگان، قوت  قلب و اعتماد به 
 نفس گرفته  است و با خوشبینی 
آمیخته به نگرانی به کارش ادامه 
باقی  مانده  پسر  چهار  مــی دهــد. 
و مربی، روز ســوم از غــار بیرون آورده 
می شوند. پزشکان می گویند نجات  یافتگان 
در سلامت هستند اما به  دلیل احتمال ابتلای شان 
به بیماری عفونی، باید مدتی تحت مراقبت های ویژه 

قرار بگیرند.

نوری به دل تاریک غار می تابد

گرفتاران غار رویت می شوند

»جان ولانتن« و »ریک استنتون«، غواصان بریتانیایی، اولین کسانی بودند 
که فوتبالیست  های گیرافتاده در غار را دیدند. در کنار آن ها شماری از 
غواصان نیروی دریایی تایلند هم حضور داشتند. بچه ها به  محض دیدن 
غواصان شروع کردند به سپاسگزاری از آن ها با صدای بلند. بخشی از 
گفت وگوی بین آن ها و غواصان را که مثل برشی از فیلمی آخرالزمانی 

است، می خوانید: غواص: »چند نفر هستید؟«، بچه ها: »13 نفر«]12 
نوجوان و یک مربی[ .غواص: »13 نفر؟ عالی است«، بچه ها: »بله، بله«. 
پسری صورتش را پاک می کند و غواص می گوید: »ما می آییم. همه چیز 
روبه راه است. خیلی ها دارند می آیند. ما اولین گروه هستیم. مردم زیادی 
می آیند«. بچه ها: »امروز چند شنبه است؟«، غواص: »دوشنبه. اما یک 

هفته و یک دوشنبه. شما 10 روز است که در این غار هستید. شما خیلی 
قوی هستید. خیلی قوی. ما برمی گردیم«. سپس غواصان چند عکس از 
بچه ها می گیرند و به آن ها توصیه می کنند که تا حدامکان در بالاترین نقطه 
غار بایستند. غواصان به بچه ها می گویند که فردا با غذا و دکتر و چیزهای 
دیگر برمی گردند. یکی از بچه ها می پرسد که چه زمانی می توانند به 
بیرون از غار بروند و غواص در پاسخ می گوید: »امروز نه، شما باید غواصی 
کنید«. یکی دیگر از بچه ها از تیم نجات می پرسد که آیا می توانند وسیله ای 
برای روشنایی داشته  باشند؟ پس از آن پسران به بالای صخره های درون 

غار می روند. تازه از این  روز است که بچه ها غذا گیر می آورند. 

قصه پرهول  و هراس آغاز می شود

تیم گرازهای وحشی در چنگال غار خشمگین 
رشته  غارهای تودرتوی »تام  لوآنگ« با طولی حدود 10کیلومتر در نزدیکی مرز تایلند با میانمار قرار دارد؛ 
جاذبه ای گردشگری با امکاناتی اندک و شرایط طبیعی پرخطر. تام  لوآنگ در فصل باران های موسمی، 
یعنی با شروع ماه ژوئن )تیر( دچار سیل و آب گرفتگی می شود و این وضع تا سه، چهار ماه بعد یعنی 
سپتامبر و اکتبر ادامه دارد. حالا اواخر ژوئن است، دقیق تر بگویم بیست وسوم ژوئن، بدترین روز برای 
بازدید از تام  لوآنگِ خشمگین. نیروی دریایی تایلند هدایت عملیات نجات را در دست می گیرد. غواصان 
جست وجو را شروع می کنند اما اوضاع از آن  چه به  نظر می رسد، پیچیده تر است. سطح آب مدام بالا و بالاتر 
می آید، درون غار کاملا تاریک و دید، صفر است. خبر خیلی  زود از رسانه های سراسر دنیا سر در  می آورد. 
نیروهای داوطلب، راهی تایلند و تیم های امداد  و نجات از انگلیس، آمریکا و استرالیا نیز به منطقه اعزام 

ــواص  ــد. 90 غ ــون ــی ش م
حرفه ای که بیش از نیمی  
ــا اهــل کشورهای  از آن ه

خارجی هستند، در عملیات نجات شرکت می کنند؛ عملیاتی که خیلی سخت و خیلی کند پیش می رود. 
روزها می گذرد، یک، دو، سه، چهار، ...، بالاخره بعد از 9 روز جست وجو گروه های نجات موفق می شوند 
محبوس  شدگان را در بستری گلی در چند کیلومتری ورودی غار پیدا کنند؛ هر  13نفرشان را، صحیح و 
سالم! حالا باید آن ها را از دل تنگ و تاریک غار بیرون کشید؛ چند  تا پسربچه وحشت زده، خسته، گرسنه 

و احتمالا بیمار را که شنا و غواصی بلد نیستند اما باید به دل آب بزنند.

پایان قصه همه را غافلگیر می کند

عاقبت خوش فوتبالیست های نوجوان 


